
 
 
 
 

Preisblatt 
Gültig ab 1. April 2024 

 
 

 

Grundversorgung Erdgas  
(für Kunden im Netzgebiet der Technische Werke Naumburg GmbH)  

 
 
Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Monatsgrundpreis für die Bereitstellung der Anlagen und einem Arbeitspreis 

für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh) zusammen. Zwischen dem Kleinverbrauchstarif und dem 

Grundpreistarif erfolgt eine Bestabrechnung zugunsten des Kunden. 

 

 

Tarifgruppe Jahresverbrauch Monatlicher 
Grundpreis* 

netto 

Arbeitspreis 
pro kWh* 

netto 

Monatlicher 
Grundpreis* 

brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh* 

brutto 

 
 
Kleinverbrauchstarif 
 

 
 
bis 2.740 kWh 

 
 

7,76 Euro 

 
 

15,83 Cent** 
 

 
 

9,23 Euro 

 
 

18,84 Cent** 
 
 

 
 
Grundpreistarif 
 

 
 
ab 2.741 kWh 

 
 

12,67 Euro 

 
 

13,68 Cent** 
 

 
 

15,08 Euro 

 
 

16,28 Cent** 
 
 

*Die Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Nettopreise enthalten keine Umsatzsteuer. Die Bruttopreise sind mit der gesetzlich geltenden 
Umsatzsteuer ausgewiesen (Stand April 2024: 19 %) und enthalten alle derzeit gültigen Abgaben, Umlagen und Steuern.  
**Die Arbeitspreise beinhalten die ab 1. August 2006 gemäß Energiesteuergesetz (EnergieStG) gültige Erdgassteuer von 0,55 Cent/kWh (netto). 
 
 
 

Tarifdetails 

✓ Kurze Vertragslaufzeit  

✓ Mit TWNergie, der App der Technischen Werke Naumburg, behalten Sie Verträge und Rechnungen bequem im 

Blick - egal, wo Sie gerade sind. 

 

 

Jetzt App downloaden:  

 

  

Technische Werke Naumburg GmbH 
Steinkreuzweg 9 
06618 Naumburg 

TWN Kundencenter 
Salzstraße 15/16 
06618 Naumburg 

Kontaktinfos 
Tel.: 03445 755-164  
E-Mail: kundenservice@twn-naumburg.de 



 
 

 
 
 
 
 
Preisangaben nach § 2 Abs. 3 S. 1 Nr. 7 GasGVV  
In den vorgenannten Arbeitspreisen sind nicht beeinflussbare Abgaben, Umlagen und Steuern enthalten: 
 

Abgaben, Umlagen, Steuern 
in Cent/kWh 

netto 

Erdgassteuer 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 

0,550 

0,610 

Gasspeicherumlage 0,000 

Bilanzierungsumlage 0,000 

CO2 -Preis 1,179 

Saldo 2,339 

 
 

 
Zuständige Bundesnetzagentur und Schlichtungsstelle 
 
 
 

Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen 
Verbraucherservice 
Postfach: 8001, 53105 Bonn 
Telefon: 0228 141516 (Mo.-Fr.: 8:00 - 20:00 Uhr)  
Telefax: 030 22480-323 
E-Mail: verbraucherservice-energie@bnetza.de 
 
Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Ihnen Informationen über Ihre Rechte als Haushaltskunde  
und über Streitbeilegungsverfahren zur Verfügung. 
 
Schlichtungsstelle Energie e. V. 
Friedrichstraße 133, 10117 Berlin 
Telefon: 030 2757240-0 
Internet: www.schlichtungsstelle-energie.de 
E-Mail: info@schlichtungsstelle-energie.de  
 
Bei Streitigkeiten kann ein Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle Energie beantragt werden.  
Voraussetzung dafür ist, dass Ihre Angelegenheit nicht beidseitig zufriedenstellend gelöst wurde. 
 


